
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S 
A 
T 
Z 
 

1

Start 
18:30 A  Schwerin S
I II III IV V VI Punkte
6 5 7 1 11 8

279
22:20
25:25

0
12
18
27

4
13
19

5
14
21

7
15
22

8
16
23

9
17
24

Auszeit

21:20
22:23

Ende 
19:01 B  Münster R
I II III IV V VI Punkte
9 2 8 10 5 7

2512 3
19:2121:22
20:22

╳

7
16
25

2
8
17

3
11
18

4
12
20

5
13
23

6
14
24

Auszeit

7:12
25:26

S 
A 
T 
Z 
 

2

Start 
19:04 B  Münster S

I II III IV V VI Punkte
2 8 10 5 7 9

25

0
9
25

2
14

3
15

5
20

7
23

8
24

Auszeit

0:4

Ende 
19:29 A  Schwerin R

I II III IV V VI Punkte
6 5 7 1 11 8

1710 9 12 3
13:1913:2013:1713:19

╳

10
17

4
11

5
12

6
13

7
15

9
16

Auszeit

11:13
13:20

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S 
A 
T 
Z 
 

3

Start 
19:39 A  Schwerin S

I II III IV V VI Punkte
6 12 8 1 11 10

259
22:13

0
16

1
19

6
20

9
21

14
24

15
25

Auszeit

Ende 
19:59 B  Münster R
I II III IV V VI Punkte
9 2 8 10 5 7

153 12 11
6:12 6:12 14:24
10:19 10:19

╳

9
2
10

4
11

5
12

6
13

7
15

Auszeit

4:5
6:14

S 
A 
T 
Z 
 

4

Start 
20:02 B  Münster S
I II III IV V VI Punkte
8 10 3 7 9 2

2212 11 5
21:21 17:16 17:16

19:19 19:19
2
11
20

3
13
21

5
16
22

6
17

8
18

10
19

Auszeit

17:14
18:18

Ende 
20:29 A  Schwerin R

I II III IV V VI Punkte
6 12 8 1 11 10

259
10:15

╳

7
20

2
8
21

3
10
23

4
11
25

5
17

6
19

Auszeit

8:13

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S 
A 
T 
Z 
 

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

1. Bundesliga Frauen
Frauen

A  SSC Palmberg Schwerin vs. USC Münster B
Spiel 2009 07.11.2018 18:30 Uhr

Palmberg Arena 
19059 Schwerin 
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A  Schwerin
1 Szakmáry, Greta X
3 Doshkova, Ralina X
4 Pogany, Anna X
5 Polder, Tessa X
6 Geerties, Jennifer X
7 Bongaerts, Britt X
8 Drewniok, Kimberly X
9 Sakamoto, Nanaka X

10 Hanke, Denise X
11 Dumancic, Beta X
12 Barfield, Lauren X
13 Adams, Mckenzie
14 Lohmann, Elisa
18 Ambrosius, Lea
A  Libero
4 Pogany, Anna X

14 Lohmann, Elisa
A  Offizielle
T Koslowski, Felix

TA Frydnes, Martin
SC Sens, Paul
PT Ziegler, Jens

C

B  Münster
1 Thomsen, Lisa X
2 Hindriksen, Mareike X
3 Keller, Luisa X
5 Kastrup, Liza X
7 Vanjak, Ivana X
8 Alsmeier, Lina X
9 Langgemach, Juliane X

10 Brown, Kazmiere Telo… X
11 Enning, Svenja X
12 Bock, Linda X
B  Libero
1 Thomsen, Lisa X
B  Offizielle
T Buijs, Teun

TA Bezemer, Elroy
SC Mallach, Marvin
PT Rensing, Nadine

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt

Bemerkungen
3. Linienrichter: Alexander Dames 
4. Linienrichter: Dr. Michael Schleicher 
 
Korrektur: 3. Satz Doppelwechsel Münster falsch erfasst, hätte die Nr. 11 statt Nr. 
12 sein müssen, dementsprechend 14:24 hätte die Nr. 12 statt Nr. 11 erfasst 
werden müssen (Wechsel gegen Nr. 7)

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand
V A 2 1:0

3:1

Ergebnisse
A  Schwerin Münster B

A W G P Satz Dauer P G W A
2 2 1 27 1 31 25 0 3 2
2 4 0 17 2 24 25 1 0 1
0 1 1 25 3 19 15 0 5 2
1 1 1 25 4 27 22 0 5 2

5
5 8 3 94 101 87 1 13 7
Start: 18:30 Ende: 20:29 Dauer: 1:59
Sieger: SSC Palmberg Schwerin

Schiedsgericht Linienrichter
1 Barnstorf, Ralph DE 1 Hirschfeld, Nils
2 Markfeld, Tobias DE 2 Raßmann, Daniela

Schreiber 3
Schr. Bamberg, Maja 4

Assist. Pachale, Kristina
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