

1. Bundesliga Frauen

Frauen

(A) SSC Palmberg Schwerin vs. USC Münster (B)

Spiel 2009

07.11.2018 18:30 Uhr

Palmberg Arena 19059 Schwerin



			S		art :30	(A) Sc	hweri	n	S	En 19:			B Mi	inster		R
	A	ufschlagfolge	^	-	Ξ	III	IV	٧	VI	Punkte	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte
	St	artaufstellung	A	6	5	7	1	11	8		9	2	8	10	5	7	
Aufstellung		Spielernr.	Т				9			27				12	3		25
ufste	Auswechsel- spieler	Spielstand	Ζ				22:20]				19:21	21:22		
٨		Spieistanu					25:25							20:22			
		1. 5.	1	0	4	5		8	9_	Auszeit	X	2	3	4	5	6	Auszeit
	Aufschlag- runden	 6. 7. 8. 		12 18 27	13 19	14 21			17 24	21:20 22:23	16		11 18	12 20		14 24	7:12 25:26

S		Start 19:04 B Münster				s	En 19:		(R				
Λ.	ı	II	Ш	IV	٧	VI	Punkte	ı	II	Ш	IV	٧	VI	Punkte
A	2	8	10	5	7	9		6	5	7	1	11	8	
Т							25			10	9	12	3	17
Z										13:19	13:20	13:17	13:19	
2	00	2	3	5	7	8	Auszeit	X	4	5 (6	7	9,	Auszeit
_	9 25	14	15	20	23	24	0:4	19(17)	11	12	13	15	16	11:13 13:20

				S Start 19:39			(A) Schwerin				S		de :59	B Münster				R
	A	Aufsc	hlagfolge	Λ	ı	Ш	III	IV	٧	VI	Punkte	ı	П	Ш	IV	V	VI	Punkte
	Si	tarta	ufstellung	A	6	12	8	1	11	10		9	2	8	10	5	7	
lung		,	Spielernr.	Τ				9			25		(3)			12	11	15
Aufstellung	Auswechsel- spieler			Z				22:13					6:12			6:12	14:24	
¥		Spielstar											10:19			10:19		
		1.	5.	2	0	1	6	9	14	15 25)	Auszeit	X	2	4	5	6	7	Auszeit
	Aufschlag- runden	2. 3. 4.	6. 7. 8.	3	16	19	20	21	24	ڪ		9	10	11	12	13	15)	4:5 6:14

S						S	En 20	de :29	(R				
_	ı	Ш	III	I۷	٧	VI	Punkte	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte
$ \mathbf{A} $	8	10	3	7	9	2		6	12	8	1	11	10	
T		12	(1)			(5)	22				9			25
Z		21:21	17:16			17:16					10:15			
			19:19			19:19								
1	2	3	5	6	8	10	Auszeit	X	2	3	4	5	6	Auszeit
4	11 20	13 21	16 22)	17	18	19	17:14 18:18	7 20	8 21	10 23	3	17	19	8:13

(A) Schwerin

PT Ziegler, Jens

			S	- 1	Ш	Ш	IV	V	VI	Punkte	- 1	Ш	Ш	IV	V	VI	Punkte	-1	Ш	Ш	IV	V	VI	Punkte
		Aufschlagfolge	A																					
٦		tartaufstellung	T																					
Aufstellur	Auswechsel-	Spielernr.	-																					
Aufs	spieler	Spielstand	_																					
		1 5															Auszeit							Auszeit
	Aufschlag- runden	2. 6. 3. 7. 4. 8.	5																					
	Sá	anktionen								В	emerk	unge	n								Ergeb	nisse	•	

))		
1	Szakmáry, Greta	Χ	1	Thomsen, Lisa	Χ
3	Doshkova, Ralina	Χ	2	C Hindriksen, Mareike	Х
4	Pogany, Anna	Χ	3	Keller, Luisa	Х
5	Polder, Tessa	Χ	5	Kastrup, Liza	Х
6	© Geerties, Jennifer	Χ	7	Vanjak, Ivana	Х
7	Bongaerts, Britt	Χ	8	Alsmeier, Lina	Х
8	Drewniok, Kimberly	Χ	9	Langgemach, Juliane	Х
9	Sakamoto, Nanaka	Χ	10	Brown, Kazmiere Telo	Х
10	Hanke, Denise	Χ	11	Enning, Svenja	Х
11	Dumancic, Beta	Χ	12	Bock, Linda	Х
12	Barfield, Lauren	Χ	(B)	Libero	
13	Adams, Mckenzie		1	Thomsen, Lisa	Χ
14	Lohmann, Elisa		B	Offizielle	
18	Ambrosius, Lea		7	Buijs, Teun	Π
(A)	Libero		TA		
4	Pogany, Anna	Х	SC	,	
14	Lohmann, Elisa		5		-
=	Lorinianii, Liioa	щ	РΙ	Rensing, Nadine	

B) Münster

	Sanktionen											
V	В	Η	Д	A/B	Satz	Spielstand						
V				Α	2	1:0						

Bemerkungen

Linienrichter: Alexander Dames
 Linienrichter: Dr. Michael Schleicher

Korrektur: 3. Satz Doppelwechsel Münster falsch erfasst, hätte die Nr. 11 statt Nr. 12 sein müssen, dementsprechend 14:24 hätte die Nr. 12 statt Nr. 11 erfasst werden müssen (Wechsel gegen Nr. 7)

	Schiedsgericht	Linienrichter					
1	Barnstorf, Ralph	DE	1	Hirschfeld, Nils			
2	Markfeld, Tobias	DE	2	Raßmann, Daniela			
	Schreiber		3				
Schr.	Bamberg, Maja		4				
Assist.	Pachale, Kristina						

1		$\overline{\wedge}$	۱ د	chw	orin	NAC	inste	· (B)		13	Adams, Mckenzie
	_	(4)) 31	CHW			IIISLE	31 (ש		14	Lohmann, Elisa
	Α	W	G	Р	Satz	Dauer	Р	G	W	Α	18	Ambrosius, Lea
	2	2	1	27	1	31	25	0	3	2		
	2	4	0	17	2	24	25	1	0	1	A) Libero
	0	1	1	25	3	19	15	0	5	2	4	Pogany, Anna
	1	1	1	25	4	27	22	0	5	2	14	Lohmann, Elisa
					5						\triangle	Offizielle
	5	8	3	94		101	87	1	13	7	∇	
	St	art:	18	3:30	Ende:	20:29	Daı	ier:	1:	59	Т	Koslowski, Felix
	Sieger: SSC Palmberg Schwerin 3:1										TΑ	Frydnes, Martin
												Sens, Paul

Dokument erstellt: 07.11.2018 20:4	4 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score	_
https://www.sams-score.de	L